令和３年 9月 8日

各保育園 園長様

福岡市私立保育士会

会長 平野 理江

キャリアアップ研修 （食育・アレルギー対応）の開催について

初秋の候、園長先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、保育士会活動にご理解とご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、下記の通り「キャリアアップ研修 食育・アレルギー対応」を開催いたします。つきましては、

キャリアアップ該当職員の方のお申し込みをお待ち申し上げます。また、当該職員の 参加にあたり、

お取り計らいをよろしくお願い申し上げます。

１．日時 ①令和３年 10 月 21 日（木）
②令和3年 10 月 22 日（金）

※ 2日間とも 9:30～18：00  （入室開始時刻：9時 10分）

２．会場  天神チクモクビル  大ホール 福岡市中央区天神 3-10-27

３．内容 食育・アレルギー対応

４．講師 ①10/21  上越教育大学 大学院 学校教育研究科 臨床・健康教育学系

教授  野口 孝則 氏

②10/22  埼玉医科大学 総合医療センター 小児科

教授 是松  聖悟 氏

※対面でご講演の予定ですが、状況によってはオンラインでのご講演になるかもしれません。

５．定員     80人

６．受講資格 令和 3年度 全国保育士会 会員

詳しい場所、タイムスケジュールについては後日お知らせします。

※ 申し込み方法につきましては、別紙資料をご覧ください。

※ 当日の急な欠席連絡は、保育士会用携帯電話の番号を受講票に記載しますので、そちら

にお願いします。

◼ 申し込みの手順は下記の通りです。

1. 9月９日（木曜日）より福岡市私立保育士会ホームページより申し込み

＊登録時にアドレスを入れて頂くと、受講申し込みの確認返信メールを受け取ることが

できます。

【確認用メールアドレスは個人情報保護の観点から、できるだけ保育協会に登録されている

保育園のアドレスを記入いただきますようお願いいたします。】

※全国保育士会への令和 3年度会員登録がされていないことが確認された場合は、受講が

出来ません。

2. 申込締切は ９月 17日（金曜日） 期日厳守

＊申し込み締め切り前でも定員 80名になりましたら締め切らせて頂きます。

3. 受講者は、研修当日、必ず全国保育士会バッチ着用、保育士等キャリアアップ研修ハンドブッ

クが必要です。ハンドブックには、本人確認のための写真の貼付をお願いします。写真がない

場合や、ハンドブック、バッチを忘れた場合は、受講出来ません。

4. 全国保育士会バッチ、保育士等キャリアアップ研修ハンドブックは、第 1回目の研修会場で

購入することができます。その場合は、事前に本人確認のための写真をご準備ください。

5. 研修日近くなりましたら、書類を各園に送付いたします。受講票は、修了証発行のための確認

書類でもあります。届いたら受講者が必ず内容をよく読んで確認してください。